já tenha sido exaustivamente tratada. Assim, com base nessas premissas e considerando que o Tribunal de
origem arbitrou a verba honorária em R$ 1.000,00 (um mil reais) (e-STJ fl. 478), em benefício dos patronos da
parte ora recorrida,  a  majoração dos honorários para R$ 1.500,00 (um mil  e quinhentos reais)  é  medida
adequada ao caso. Ante o exposto, com base no art. 932, inciso III, do CPC/2015 c/c a Súmula 568/STJ, não
conheço do recurso especial.  Intimem-se.  Brasília  (DF),  13 de fevereiro  de 2020.  MINISTRO PAULO DE
TARSO SANSEVERINO Relator  (STJ -  REsp: